告示第４７号

令和７年度 清掃工場計量器更新に係る金属くず（単価契約）について、以下のとおり一般競争入札

を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６及び塩竈市契約規則（昭和

４５年規則第２１号）第２条の規定に基づき、次のとおり告示する。

 令和８年２月６日

塩竈市長  佐 藤 光 樹

１．売払物品

  (1) 計量器 主桁

  (2) 計量器 横桁

  (3) 計量器 積載鉄板

  (4) 計量器 積載ブロック

２．売払内容

  引渡場所、予定数量、履行期間等については、仕様書のとおりとする。

３．入札日時

  令和８年２月１８日（水）午前１０時００分より

４．入札場所

  塩竈市字杉ノ入裏３９番地４７ 塩竈市市民生活部環境課

５．入札参加に必要な書類等配付期間及び場所

(１)入札参加申請書類の配付期間

令和８年２月９日(月)から 令和８年２月１３日(金)まで（土曜、日曜、祝日を除く）

午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く）

(２)配布方法 塩竈市公式ホームページ上からダウンロードにより入手すること。

ダウンロードによる入手ができない場合は、塩竈市市民生活部環境課に未使用のＵＳＢメモリを

持参すること。

塩竈市ホームページ  http://www.city.shiogama.miyagi.jp/

６．入札参加資格

公告日時点において下記すべての要件を満たしていること。

① 令和７・８年度の塩竈市指名競争入札参加資格承認簿に登録されている者。

（令和８年２月１３日(金)までに臨時登録での受付をした者を含む。臨時登録に申請する場合

は下記 HP を参照すること。）

https://www.city.shiogama.miyagi.jp/soshiki/49/50375.html

②②物品・役務部門において登録している者。

③③本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

④④地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること。

⑤⑤会社更生法等により更生手続き開始の申立てがなされている者でないこと。

⑥⑥民事再生法等により再生手続き開始の申立てがなされている者でないこと。

⑦⑦入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。

⑧⑧塩竈市入札契約暴力団等排除措置要綱各号に規定する要件に該当しないこと。

７．入札参加申込受付

 (1) 申込受付

   令和８年２月９日（月）から令和８年２月１３日（金）まで(土曜・日曜・祝日を除く)

   午前９時から午後４時まで(正午から午後１時までを除く)

 (2) 申込受付場所

   塩竈市字杉ノ入裏３９番地４７ 塩竈市市民生活部環境課

 (3) 申込みに必要な書類

   ・一般競争入札参加申込書（使用印鑑は印鑑登録のあるもの）

８．現地確認・質問回答

 (1) 確認期間

   令和８年２月９日(月)から令和８年２月１３日(金)まで（土曜、日曜、祝日を除く）

   午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く）

 (2) 確認場所

   塩竈市字杉ノ入裏３９番地４７ 塩竈市清掃工場

   現地確認を希望される場合は、塩竈市市民生活部環境課クリーン対策係(TEL:022-365-3377)ま

で連絡し、日程調整を行い実施すること。

 (3) 売払いに関する質問

   売払いに関する質問がある場合は、塩竈市市民生活部環境課まで持参又は FAX により質問書を

提出すること。(FAX:022-365-3379)

   FAX にて質問する場合には、FAX を送信した旨の電話連絡を必ず行うこと。

 (4) 質問の受付期間

     令和８年２月９日(月)から令和８年２月１３日(金)まで（土曜、日曜、祝日を除く）

   午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く）

(5) 質問の回答期間

令和８年２月９日(月)から令和８年２月１３日(金)まで

回答書の閲覧場所 塩竈市字杉ノ入裏３９番地４７ 塩竈市市民生活部環境課

塩竈市ホームページ http://www.city.shiogama.miyagi.jp/

９．入札保証金

  免除

１０．入札方法

 入札は、本人又はその代理人が行うこととする。ただし、代理人が入札する場合には、入札前に委

任状を提出するものとする。郵送や電送による入札は認めない。

 その他入札にあたっては、別紙の入札心得を遵守すること。

１１．落札者の決定

  予定価格以上で、最高価格をもって入札（有効な入札に限る。）した者を落札者とする。

  最高価格が２者以上いる場合はくじ引きにより決定する。

１２．契約保証金

  免除

１３．入札の無効

 次のいずれかに該当する入札は無効とする。

① 入札日時点で入札参加資格がない者が行った入札

② 入札者の記名押印の無い入札

③ 金額、その他重要事項の記載が不明確な入札

１４．記載内容問い合わせ

 宮城県塩竈市字杉ノ入裏３９番地４７

 塩竈市市民生活部環境課 電 話 ０２２－３６５－３３７７

             ＦＡＸ ０２２－３６５－３３７９